



KP atļauj AS "Citadele banka" iegūt ietekmi SIA "Mobilly"

Publicēts: 19.12.2018.

[Jaunami](#)

13. decembrī Konkurences padome (KP) pieņēma [lēmumu](#) atļaut apvienošanos, ar kuru AS "Citadele banka" kļūst par 12,5 % SIA "Mobilly" kapitāla daļu īpašnieci, tādējādi iegūstot kopīgu izšķirošu ietekmi SIA "Mobilly" kopā ar esošajiem SIA "Mobilly" vairākuma dalībniekiem. KP nekonstatēja iespējamu kaitējumu konkurencei, tāpēc lēma par darījuma atļaušanu.

AS "Citadele banka" ir Latvijas kredītiestāde, kas sniedz tradicionālos banku un finanšu pakalpojumus, tostarp inovatīvus maksājumu pakalpojumus. Savukārt SIA "Mobilly" piedāvā pakalpojumus tūlītējiem maksājumiem par pirkumiem Latvijā. Tūlītēju maksājumu pakalpojumi, kurā darbojas SIA "Mobilly", ietver kontakta un bezkontakta karšu maksājumus, maksājumus ar mobilo tālruni, piemēram, ar īsziņas vai aplikācijas palīdzību, maksājumus ar aprocēm un uzlīmēm un citus.

SIA "Mobilly" un AS "Citadele banka" turpinās saimniecisko darbību kā līdz šim, integrējot SIA "Mobilly" mobilo maksājumu pakalpojumus Citadele grupas piedāvājumā, kā arī izstrādājot kopīgus jaunus mobilo maksājumu pakalpojumus.

Izvērtējot uzņēmumu sniegto un KP rīcībā esošo informāciju, KP secina, ka apvienošanās rezultātā būtiski nemainīsies tirgus struktūra, nemazināsies konkurence un neizveidosies vai nenostiprināsies dominējošais stāvoklis nevienā no tirgiem Latvijā, kuros darbojas apvienošanās dalībnieki. Tāpēc apvienošanās darījums ir atļaujams.

Lai nepieļautu būtisku konkurences samazināšanos uzņēmumu apvienošanās rezultātā, apvienošanās darījumiem, kas atbilst Konkurences likumā noteiktajiem kritērijiem, nepieciešama KP atļauja. Tādējādi KP nodrošina valstisku kontroli pār tirgu koncentrēšanos, lai neveidojas tādas strukturālas izmaiņas, kuru rezultātā patērētāji cieš ilgtermiņā, jo tiem tiek ierobežotas izvēles iespējas vai preces un pakalpojumi jāiegādājas par nekonkurētspējīgu cenu.

<https://www.kp.gov.lv/lv/kp-atlauj-citadele-banka-iegut-ietekmi-sia-mobilly>